БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧЕПСКОГО РАЙОНА

243400 г. Почеп, Октябрьская площадь,  д. 3 – а., тел./факс (48345) 3-19-76 E – mail:

po4ep.otd@yandex.ru  ИНН/КПП 3224001398/322401001, р/с 40204810600000100146 в отделении

по Почепскому району УФК по Брянской области, л/с 03273010280 БИК 041501001, ОКАТО

15244000000, ОКПО 02103572, ОГРН 23200931434

Приказ

по отделу образования

от «20» октября 2022 г. № 183-о

Об организации проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

 общеобразовательных организаций

 Почепского района в 2022-2023 учебном году

                  В целях выявления и поддержки одаренных учащихся, обеспечения

равенства предоставляемых учащимся возможностей, в соответствии с

Законом РФ «Об образовании», Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства

просвещения РФ от 27.11.2020 г.№ 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников» и на основании приказа департамента

образования и науки Брянской области №1271 от 18.10.22 г. и плана работы

отдела образования администрации Почепского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1.Утвердить организационно-технологическую модель проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в Почепском районе (приложение1).

    2. Назначить ведущего специалиста отдела образования Старченко Е.В.

муниципальным координатором проведения муниципального этапа

олимпиады.

   3. Утвердить состав жюри муниципального этапа олимпиад (приложение2).

   4. Определить необходимым количеством баллов для участия в

муниципальном этапе олимпиады не менее 50% (для призеров школьного) и

не менее 60 % (для победителей школьного этапа) от максимально возможного

количества баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу.

  5. Обеспечить доступ ответственного лица за организацию и проведение

муниципального этапа Олимпиады к сети Интернет с целью своевременного

получения информации.

mailto:po4ep.otd@yandex.ru

  6. Установить квоту на количество победителей и призеров муниципального

этапа Олимпиады -  не более 20% от общего количества участников

Олимпиады  по каждому общеобразовательному предмету и классу.

  7. Ведущему  специалисту отдела образования Старченко Е.В.:

   7.1. Организовать проведение муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году среди учащихся 7-11

классов согласно графику, утвержденному департаментом образования и

науки Брянской области ( приказ №1271 от 18.10.2022)

МХК, география  11 ноября

(пн.)

МБОУ «СОШ им.Карла

Маркса»

Физика, физическая культура,

обществознание

12

ноября(сб.)

МАОУ «СОШ №1»

Астрономия, экономика, химия 18

ноября(пн.)

МБОУ «Гимназия №1»

Информатика и ИКТ, история 19

ноября(сб.)

МБОУ «СОШ

им.Некрасова»

Литература, экология, немецкий

язык

25

ноября(пн.)

МБОУ «СОШ

им.Некрасова»

Биология, английский язык 26

ноября(сб.)

МБОУ «СОШ им.Карла

Маркса»

ОБЖ, математика, право 02

декабря(пн.)

МАОУ «СОШ №1»

Русский язык, технология 03

декабря(сб.)

МБОУ «Гимназия №1»

Начало предметных олимпиад в 10:00 ч.

7.3.Направить  в течение трех рабочих дней после проведения предметной

олимпиады по соответствующему  образовательному  предмету по адресу

электронной почты olimpbr32@mail.ru  по установленной форме.

7.4. Обеспечить хранение работ участников муниципального этапа олимпиады

сроком не менее одного календарного года;

7.5. Организовать объявление итогов и награждение победителей и призеров

муниципального этапа олимпиад.

7.6. Предоставить до 10 декабря 2022 года в печатном виде базы данных

участников муниципального этапа олимпиады (с указанием победителей и

призеров) в отдел развития общего и дошкольного образования.

8. Руководителям образовательных организаций:

  8.1. Направить членов предметных комиссий для участия в проведении

муниципального этапа предметных олимпиад согласно приложению1.

       Обеспечить явку членов жюри олимпиад не позднее 9.30 ч. в день

проведения, членов жюри предметных олимпиад по физической культуре и

ОБЖ – не позднее 9.00ч.

mailto:olimpbr32@mail.ru

   8.2. Обеспечить участие победителей и призеров школьного этапа

предметных олимпиад среди учащихся 7-11 классов в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года.

-  подготовить учебные кабинеты для проведения муниципального этапа

предметных олимпиад;

- обеспечить присутствие общественных наблюдателей при проведении

муниципального этапа предметных олимпиад;

8.3. Обеспечить участие победителей и призеров школьного этапа предметных

олимпиад среди учащихся 7-11 классов в муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников 2022-2023 учебного года.

8.4. Взять под контроль выполнение требования наличия спортивной формы и

медицинского доступа к участию обучающихся в предметных олимпиадах по

физической культуре и ОБЖ.

8.5. Обеспечить доставку участников к месту проведения Олимпиады с

соблюдением правил техники безопасности.

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника отдела образования Погуляеву В.В.

Начальник отдела образования                                           Е.В.Воробьев

Исп.Е.В.Старченко